
CÂMARA MUNICIPAL DE UNM-MG 

1° TERMO ADITIVO/CONTRATO 01/2019 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2018 

A Câmara Municipal de Unaí-MG, sediada na Avenida José Luiz 
Adjuto, 117 centro„ inscrita no CNPJ n° 19.783.570/0001-23, neste 
ato representada pelo seu Presidente, Vereador Paulo Cesar 
Rodriques da Silva,  e a Empresa: Memory Projetos e  
Desenvolvimento de Sistemas Ltda,  inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
71.000.731/0001-85, situada à Rua Gonçalves Dias n° 3.035, Bairro 
Santo Agostinho em Belo Horizonte -MG,neste ato representada por 
seu Sócio Diretor: Joeilson Pinto Chaves,  Socio Diretor, portador 
do CPF: 071.776.236-04 E RG: 56.147.SSPMG, denominado 
CONTRATADO, residente à Rua Esmeralda n° 140, apto 102, Bairro 
Prado, em Belo Horizonte, doravante denominada Contratada, 
acordam entre si, em Prorrogar todas as clausulas do referido 
contrato, nos termos do artigo 57, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93. 

2 — DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

2.1 — Dá-se este Contrato, o valor de R$87.620,40 
(oitenta e sete mil, seiscentos e vinte reais e quarenta centavos), 
reajustado de acordo com o IPCA referente ao período: 05/01/2020 a 
05/01/2021, (4,31%). A serem pagos em parcelas mensais de 
R$7.301,70 (sete mil, trezentos e um reais e setenta centavos) até 
o quinto dia útil do mês seguinte. 

5 — PRAZO E RESCISÃO 

5.1 - Fica este Contrato, prorrogado pelo prazo de (12) 
meses, com vencimento em 05 de janeiro de 2.021, nos termos do 
artigo 57, inciso IV, (48 meses) da Lei n° 8.666/93 e suas\alterações. 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAI - MG 
HOME PAGE: http://www.unai.mg.Ieg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br  



MUNICIPAL E UNAI 
CONTRATANE 

Joeilson Pinto Chaves 
CRC-MG 081028/0-6 

CRA-MG 17667 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAI-MG 

Ratificam as Partes, as demais Cláusulas do referido 
Contrato, e , pôr estarem assim de pleno acordo, firmam o presente 
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das 
testemunhas abaixo qualificadas. 

Unaí (MG), 05 de janeiro de 2.020. 

MEMORY PROJETOS E DESENVOL 	NTO DE SISTEMAS 
LTDA 

CONTRATADA 

TESTE NHAS: 

1°   4Wei   
Nom . 
CP : 
	s-9 

2° 
Nome: 
CPF: 

• Gerdza Maria de Oliveira Andrade 
CPF: 977.937.606-20 

AV. JOSÉ LUIZ ADJUTO n.° 117 - TELEFAX (38) 3677-0300 - CEP 38610-066 - UNAÍ - MG 
HOME PAGE: http://www.unai.mg.Ieg.br  - E-MAIL: camara@unai.mg.leg.br  



GACM N° G4/2020 

Belo Horizonte, 03 de janeiro de 2020. 

Á 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ 

REF.: SOLICITAÇÃO DE ADITIVO DE PRAZO E REAJUSTE AO CONTRATO N° 01/2019. 

ATT.: Setor de Contratos  

Prezados Senhores, 

Fazemos referência ao Contrato n° 01/2019 celebrado entre a Câmara Municipal de Unaí/MG e a empresa Memory 

Projetos e Desenvolvimento de Sistemas Ltda., oriundo do Pregão Presencial n° 10/2018, que tem como objeto a 

"Concessão de direito de uso de sistemas informatizados, conversões das bases de dados dos setores de 

tesouraria, contabilidade, patrimônio, recursos humanos (incluindo folha de pagamento), almoxarifado, 

controle de frotas, compras e licitações (com pregão presencial), com assistência técnica remota, para a 

Câmara Municipal de Unaí — MG 

Em referência ao Contrato N° 01/2019 solicitamos o envio do 1° Termo Aditivo ao Contrato considerando a renovação 

do prazo de 01/01/2020 à 31/12/2020, solicitamos também a aplicação do reajuste dos valores pelo Índice de Preços 

ao Consumidor Amplo — IPCA em conformidade a cláusula 3, item 3.1.8 do contrato e o Art. 65, inc. II, "d" da Lei n° 

8666/93. 

Para dirimir qualquer dúvida, gentileza entrar em contato com o Setor Comercial, através do e-mail 

contratomemory.com.br  ou pelo telefone: (31) 2126-6312 — Alexandra Teixeira. 

Sem mais a manifestar, renova protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente, '71 000 731 / 0001-851  
\AEMOR'Y PROJETOS E DESENVOLVI. 

MENTO DE SISTEMAS LTDA. 

Rua Gonçalves Dias, 3035 
:Sant,) Agostinho — CEP 30140-093 

WIRIZONTE — MG 

) 7̀1/ 
GerilzaJAndrade 

Gerente Administrativo Comercial 

MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. 



Clilli'  Software para Gestão Pública Municipal 

memor 
GACM Nº 107/2020 

Belo Horizonte, 27 de Janeiro de 2020. 

À 

CÂMARA MUNICIPAL DE UNA( 

A/C Setor de Contratos 

REF.: DEVOLUÇÃO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2019 

Prezados, 

A Empresa MEMORY PROJETOS E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA., tendo em vista a 
celebração do contrato de Prestação de Serviços que visa "Contratação de empresa especializada 

em Concessão de Direito de Uso de Sistemas Informatizados, Conversões das Bases de Dados 

dos setores de Tesouraria, Contabilidade, Patrimônio, Recursos Humanos (incluindo Folha de 

Pagamento), Almoxarifado, Controle de Frotas, Compras e Licitações (com Pregão Presencial).  
portal da transparência, com Assistência Técnica remota.";  firmado entre as partes, envia-ihes os 
seguintes documentos: 

• 01 (via) do 12  Termo Aditivo ao Contrato n 2  01/2019, assinada por ambas as partes para 
arquivo. 

Caso haja alguma dúvida gentileza entrar em contato com o Setor Comercial, através do E-mail 

contrato@memory.com.br  ou pelo telefone (31) 2126-6312 — Alexandra Teixeira. 

Sem mais a manifestar, renova protestos de elevada estima e consideração. 

Atenciosamente. 

GERILZA ANDR*E — GENTE ADMINISTRATIVO COMERCIAL E i  

MEMORY PROJE  •  E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA. 

CNPJ: 71.000.731/0 1-85 Insc. Estadual: 062712238-00-08 

Rua  Gonçalves Dias, 3035,  Bairro Santo  Agostinho.  Cep 30140-094. Belo Horizonte. Minas Gerais. Tel.:  (31)  2126-63981  Fax: (31)  2126-6314. www.memory.com.br  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

